

#### اخبار

### آمریکا آرزوی تحقق «معامله قرن»

### راه به گور خواهد برد

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه امروز فریاد آزادی خواهان از توطئه معامله قرن بلند است، گفت: آمریکا هر روز ننگ جدید و جنایتی نو می‌آفریند. به آمریکا می‌گوییم یقیناً این آرزو را به گور خواهی برد و هم‌اینک مشت‌های گره‌کرده آزادی‌خواهان جهان متوجه تو است و همه می‌گویند مرگ بر آمریکا.

آیت‌الله محمدعلی موحدی‌کرمانی در خطبه‌های نمازجمعه دیروز تهران طرح معامله قرن آمریکا را مورد اشاره قرار داد و گفت: آمریکا توطئه جدیدی را شروع کرده و باز هم بی‌نیتش به خاک مالیده می‌شود. آمریکایی‌ها نگویند «معامله قرن»، بگویند رسوایی قرن، ذلت قرن، خیانت قرن. کدام معامله؟ طرف معامله کیست؟ شما جنایتکاران نشست‌اید باس‌رائیل و چند کشور خودفروخته، یک تصمیم گرفت‌اید؛ لعنت خدا بر شما و تصمیم‌تان. آیت‌الله موحدی کرمانی حضور در پای صندوق‌های رأی را حیاتی دانست و گفت: آمریکا چشم دوخته که آیا مردم ایران متحد هستند یا خیر؟ خدا نکند حضور در پای صندوق‌های رأی، پرشور نباشد. هرچه گله دارید از مسئول، وزیر، استاندار و… فعلاً همه را کنار بگذارید و برای رضای خدا پای صندوق‌ها حاضر شوید.

### طرح معامله قرن

### باید کیفرخواستی علیه آمریکا شود

رئیس قوهقضائیه گفت: طرح معامله قرن باید به عنوان کیفرخواست ملت‌های آزاده جهان علیه رژیم آمریکا به عنوان گستاخ‌ترین ناقض حقوق بشر در جهان، در مجامع حقوق بشری مطرح شود.

به گزارش فارس، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی با صدور بیانه‌ای نسبت به معامله به اصطلاح قرن واکنش نشان داد. در بخشی از این بیانه آمده است: طرحی که رئیس‌جمهور تروویست رژیم آمریکا برای محو حقوق ملت فلسطین با عنوان رسمیت شناختن تجازو و اشغالگری برگ دیگری از سلسله ترندهای فریبکارانه آمریکایی‌ها برای تحکیم ظلم، تجاوز و اشغالگری است که قطعاً نخواهد توانست فریاد عدالت‌خواهی ملت فلسطین و دیگر آزادی‌خواهان جهان را که امروز در قامت مقاومت ظهور کرده است، خاموش کند.

در بخش دیگری از این بیانه آمده است: طرح معامله قرن مغایر با اصل بنیادین و امره حقوق بین‌الملل یعنی حق تعیین سرنوشت ملت‌ها و نقض حاکمیت سرزمینی ملت فلسطین و نیز به رسمیت شناختن تجازو و اشغالگری است، لذا تنها هیچ مقبولیتی میان ملت‌های منطقه ندارد، بلکه از هیچ مشروعیتی حقوقی نیز برخوردار نیست.

### پیام سر لشکر باقری به نیروهای

### مسلح کشورهای اسلامی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با صدور پیام‌های جداگانه به وزرای دفاع و روسای ارتش‌های کشورهای اسلامی درباره سکوت در قبال طرح ظالمانه معامله قرن هشدار داد.

به گزارش مشرق، در پی رونمایی از طرح ظالمانه معامله قرن، سردار سرلشکر پاسدلر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پیام‌های جداگانه‌ای خطاب به وزرای دفاع و روسای ارتش‌ها و نیروهای مسلح کشورهای اسلامی با محکومیت اقدام رئیس‌جمهور متوهم و تروویست آمریکا در عملیاتی کردن این توطئه بزرگ صدراعمان و حقوق ملت فلسطین آورده است. رونمایی از طرح صهیونیستی–آمریکایی موسوم به «معامله قرن»، بی‌شک خطای تاریخی و راهبردی است که اشغال فلسطین را به عنوان بخش اصلی پروژه شکست خورده ۷۰ ساله صهیونیست‌ها در منطقه دنبال می‌کند. در بخش دیگری از این پیام آمده است: بی‌تردید تنها نسخه عملی حل بحران فلسطین، همان راهبرد «فلسطین از بحر تا نهر، بازگشت آوارگان فلسطینی و برگزاری همه‌پرسی آزاد و فراگیر در تعیین سرنوشت و آینده این ملت» است.

- 

### تصویب هر دو طرح کاهش اختیارات

### جنگی ترامپ

مجلس نمایندگان آمریکا برای کاهش اختیارات جنگی ترامپ علیه ایران، ۲ طرح را به تصویب رساند.

به گزارش ایسنا، ۲ طرح مجلس نمایندگان آمریکا برای کاستن از اختیارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا جهت اقدام نظامی علیه ایران به تصویب اعضای این مجلس رسید. طرح اول که از تأمین منابع مالی لازم برای اقدام نظامی علیه ایران جلوگیری می‌کند، با ۲۲۸ رای موافق و ۱۷۵ رای مخالف به تصویب رسید. طرح دوم نیز لغو «هجوز جنگی سال ۲۰۰۲ برای مقابله با تهدیدات برآمده از عراق» بود که سا ۲۳۶ رای موافق و ۱۶۶ رای مخالف توسط مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب رسید. کاخ سفید با صدور ۲ بیانیهٔ مجزا اعلام کرده بود طرح‌های مجلس نمایندگان آمریکا برای «قطع بودجه اقدام نظامی علیه ایران» و «لغو هجوز جنگی سال ۲۰۰۲ برای مقابله با تهدیدات برآمده از عراق» را و تو خواهد کرد.

### گزارش

## ترور آمریکایی شورای نگهبان

ادامه از صفحه اول

یک هفته بعد از اظهارات روحانی، آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در حاشیه جلسه این شورا در روز چهارشنبه دوم بهمن‌ماه با گلایه از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور نسبت به بررسی صلاحیت‌ها و سوءاستفاده وزیر خارجه آمریکا از آن، متذکر شد: «در شرایط فعلی، کشور نیاز به آرامش و امیدآفرینی دارد و آقای رئیس‌جمهور نباید اظهاراتی داشته باشد که خدای نکرده افکار عمومی را نگران کند یا موجب یأس مردم شده و مورد سوءاستفاده دشمنان قرار گیرد. شورای نگهبان از تأیید ی‌ارد صلاحیت هیچ فردی منتفع یا متضرر نمی‌شود و برایش این جناح یا آن جناح فرقی ندارد و فقط به مر قانون عمل می‌کند».

**گروه سیاسی**؛ مقامات و رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند آمار تلفات نیروهای نظامی آمریکا در نتیجه حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد به ۶۴ نفر افزایش یافته است. به گزارش «وطن امروز»، مقامات آمریکایی در تازه‌ترین اعترافات خود درباره شمار نظامیان آسیب‌دیده آمریکایی در حمله انتقام‌جویانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به پایگاه نظامی آمریکا در عراق، اذعان کردند ۶۴نظامی این کشور دچار آسیب مغزی شده‌اند. سی‌ان‌ان این خبر را به نقل از ۲ مقام رسمی آمریکا منتشر کرده است. اذعان سی‌ان‌ان به آسیب دیدن ۶۴ نظامی آمریکایی در حالی است که «توماس کمپبل» سخنگوی پنتاگون بامداد چهارشنبه گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرده بود تا امروز آسیب مغزی در ۵۰ نیروی نظامی آمریکایی تشخیص داده شده است. پس از انتشار این آمار، مارک اسپیر، وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه در یک نشست خبری اذعان کرد احتمالاً آمار نظامیان آمریکایی مجروح‌شده در جریان حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد باز هم افزایش خواهد یافت. وزیر دفاع آمریکا در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر اینکه چرا در ابتدا مقامات آمریکایی آمار تلفات نظامیان این کشور در عین‌الاسد را صفر اعلام کرده بودند، مدعی شد: «هن فکر می‌کنم آن گزارش هم درست بود، زیرا زمانی که ما آن گزارش را منتشر کردیم، هیچ تلفاتی وجود نداشت. به مرور زمان ما گزارش‌های تازه‌ای دریافت می‌کنیم و از موارد جدیدی باخبر می‌شویم. ما قبلاً هم پیش‌بینی کرده بودیم احتمال افزایش آمار مجروحان وجود دارد. آسیب‌های مغزی تروماتیک (TBI) به مرور زمان خود را نشان خواهد داد».

اذعان مقامات رسمی آمریکا به آسیب دیدن ۶۴ نظامی آمریکایی در حالی است که رئیس‌جمهور آمریکا ساعتی پس از حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد در جمع خبرنگاران حاضر و مدعی شد هیچ نیروی نظامی آمریکا کشته یا حتی زخمی نشده است: «به اطلاع مردم آمریکا می‌رسانم که هیچ آمریکایی‌ای در حمله شب گذشته آسیب ندید. همه سربازان ما سلامت هستند و تنها آسیب‌های جزئی به تجهیزات وارد شده است. به نظر می‌رسد ایران قصد دارد دست از رفتارهای خود دست بردارد. ما با استفاده از یک سامانه هشدار که خیلی خوب جواب داد توانستیم سربازان خود را بموقع نجات دهیم».

البته سردار حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه که فرمانده عملیات نظامی علیه آمریکا بود در اظهاراتی پس از حمله به پایگاه عین‌الاسد گفت: ما در این عملیات دنبال کشتن کسی نبودیم، اگرچه حتماًدها نفر کشته و زخمی شده‌اند می‌توانستیم طوری عملیات را طراحی کنیم که در گام اول ۵۰۰ کشته داشته باشیم و اگر جواب می‌دادند، در گام‌های دوم و سوم، ۴ تا ۵ هزار کشته می‌دادند. ما درصدد ضربه زدن به ماشین جنگی و مرکز فرماندهی و کنترل آنها بودیم.

نکته حائز اهمیت اظهارات سردار حاجی‌زاده تأکید وی بر انهدام مرکز فرماندهی و کنترل آمریکا به عین‌الاسد بود. پس از ترور سردار سلیمانی، مقامات آمریکایی گمان می‌کردند حمله ایران به پایگاه التاجی در شمال بغداد خواهد بود. پایگاه التاجی، پایگاه اصلی و عملیاتی ارتش آمریکا برای ترور سردار سلیمانی بود. به‌رغم گمان مقامات نظامی آمریکایی مبنی بر حمله ایران به پایگاه التاجی، ارتش آمریکا به تمام نظامیان مستقر در عراق آماده‌باش داده بود و البته مرکز عملیات خود را برای «کنترل و فرماندهی» به یکی از مقرهای سری در پایگاه عین‌الاسد منتقل کرد. درواقع پایگاه عین‌الاسد نیز در آماده‌باش قرار داشت، با این حال فرماندهان هر مرکز عملیات و کنترل این پایگاه مستقر شدند. نکته حائز اهمیت آنکه سپاه پاسداران

مقام آمریکایی	زمان بعد از حادثه	تعداد تلفات
ترامپ در جمع خبرنگاران	۱ روز	در حمله شب گذشته ایران به پایگاه عین‌ایلات متحده در عراق هیچ نظامی آمریکایی آسیب ندیده است. مردم آمریکا سپاسگزار و خوشحال باشند. ما تلفاتی نداشتیم. سربازان ما از وضعیت خوبی برخوردار هستند. فقط خسارات جزئی به پایگاه‌های نظامی ما وارد شده است.
بیل اربن، سخنگوی فرماندهی مرکزی آمریکا	۹ روز	۱۱ نظامی به دلیل علام آسیب مغزی ناشی از انفجار، تحت مداوا قرار گرفته و ارزیابی وضعیت آنها ادامه دارد.
جانتان هالفن سخنگوی وزارت دفاع آمریکا	۱۶ روز	تاکنون بروز صدمات مغزی خفیف یا شدید در ۳۴ نفر از سربازان تشخیص داده شده است. ۸ نفر از آنها به آلمان اعزام شده بودند که امروز برای ادامه درمان وارد آمریکا شده‌اند؛ ۹ نفر به آلمان اعزام شده و هنوز در آنجا تحت ارزیابی با درمان هستند. یک نفر به کویت اعزام شده بود که اکنون به عراق بازگشته است و ۱۶ نفر از آنها نیز در همان عراق باقی ماندند و در حال حاضر به محل خدمت خود بازگشته‌اند.
بیلیه پنتاگون	۲۲ روز	در پی حمله موشکی ایران به نیروهای آمریکایی در عراق در اوایل این ماه (میلادی)، ۵۰ نفر از پرسنل نظامی آسیب تروماتیک مغزی و صدمه مغزی ملایم دیده‌اند.
۲ مقام دفاعی آمریکا در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان	۲۲ روز	۶۴ نفر یا تشخیص آسیب مغزی به علت حمله موشکی ایران در پایگاه‌های عراق بستری شده‌اند.



حمله خود به این پایگاه، مرکز «فرماندهی و کنترل» را نیز مورد هدف قرار داد؛ موضوعی که هم در اظهارات سردار حاجی‌زاده به آن اشاره شد و هم برخی رسانه‌های غربی به صورت سرسسته به آن اشاره کردند. به عنوان مثال، نشریه اکونومیست ۲۹ دی‌ماه با اشاره به دقت بالای موشک‌های ایرانی نوشته بود: ایران به «قلب» یک پایگاه وسیع نظامی آمریکایی زده است.

بنا بر رصدهای انجام‌شده و گزارشات منابع امنیتی ایران در عراق، میزان کشته‌ها و زخمی‌های نظامیان آمریکا مجموعاً به ۳۰۰ نفر می‌رسد. منابع آگاه نزدیک به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کردند طی حملات ایران ۸۰ نظامی آمریکایی جان باختند و حدود ۲۰۰ نظامی این کشور مجروح شدند.

سردار حاجی‌زاده در این‌باره گفت: بعد از عملیات موشکی سپاه علیه پایگاه متجاوزان آمریکا حداقل ۹ سورتی پرواز مجروح به اردن و سرزمین‌های اشغالی منتقل شد و تعدادی بالگرد شینوک مجروحان را به بیمارستان آمریکا در بغداد منتقل کردند. علاوه بر این، برخی رسانه‌ها با اشاره به آمار منتشر شده در سایت اطلاعات پرواز گزارش دادند که یکی از هواپیماهای ایرانی نظامی آمریکا (BANDGE 53) ۱۰ ساعت پس از حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد، فرودگاه بغداد را به مقصد آلمان ترک کرده است.

در روزهای ابتدایی حمله ایران به پایگاه نظامی آمریکا، مقامات آمریکایی تر ترجیح دادند خبر آمار تلفات این حمله را سانسور کنند، با این حال با پخش اظهارات برخی خانواده‌های نظامیان آمریکایی مبنی بر عدم امکان برقراری تماس با اعضای خانواده‌شان که در پایگاه عین‌الاسد بوده‌اند، مشخص شد ارتش آمریکا در نتیجه این حمله دچار «تلفات انسانی» شده است. بیل اربن، سخنگوی فرماندهی مرکزی آمریکا «CENTCOM» ۹ روز پس از حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در حالی که هیچ نیروی نظامی ایالات متحده در حمله ۸ ژانویه ایران به پایگاه آمریکا در عین‌الاسد کشته نشد، ۱۱ نظامی به دلیل علتم آسیب مغزی ناشی از انفجار، تحت مداوا قرار گرفته‌اند و ارزیابی وضعیت آنها ادامه دارد.» وی در

**اعلام وصول طرح خروج ایران از NPT**



طرح خروج ایران از پیمان منع گسترش سلاح هسته‌ای (NPT) اعلام وصول شد. احمد امیرآبادی‌فراهانی، عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان جلسه سه‌شنبه از اعلام وصول این طرح خبر داد. گفتنی است طرح خروج ایران از NPT توسط برخی نمایندگان در پاسخ به اقدام اخیر اروپا در آغاز فرایند موسوم به مکانیسم ماشه تدوین و به هیأت رئیسه مجلس تقدیم شده است.

## پس از بیانیه پنتاگون مبنی بر افزایش آمار تلفات نظامیان آمریکایی به ۵۰ نفر، وزیر دفاع آمریکا گفت احتمالاً آمار نظامیان مجروح باز هم افزایش خواهد یافت

# سرگیجه ملایم!

**سی‌ان‌ان: تعداد نظامیان آسیب‌دیده در عین‌الاسد به ۶۴ تن رسید**

### چرا ترامپ آمار تلفات را سانسور کرد؟

آنچه مشخص است مقامات آمریکایی در همان ساعات اولیه پس از حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد از میزان تلفات وارد شده به نیروهای نظامی این کشور خبردار شدند اما چرا ترامپ در کنفرانس خبری خود پس از حمله موشکی ایران مدعی شد هیچ نظامی آمریکایی مجروح نشده است. برای پاسخ به این سوال باید به ۳ نکته توجه کرد.

۱- ترامپ با سانسور تلفات آمریکایی‌ها در نظر داشت حمله رخ داده به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد را کوچک و بی‌اهمیت جلوه دهد. در حالی که رسانه‌ها منتظر واکنش آمریکا به اقدام نظامی ایران علیه پایگاه نظامی این کشور در عراق بودند و چشم همه به اولین موضع‌گیری رئیس‌جمهور آمریکا دوخته شده بود، ترامپ مدعی شد حتی یک نظامی آمریکایی در این حملات مجروح هم نشده است. این تصویرسازی از حمله ایران در اولین واکنش از جهت عملیات روانی، همان نتیجه‌ای را که مقامات آمریکایی دنبال آن بودند به بار آورد. هرچند رسانه‌های غربی منتظر شنیدن خبر جنگ علیه ایران بودند اما وقتی ترامپ گفت یک نظامی آمریکا نیز مجروح نشده و به دنبال توافق با ایران است، رسانه‌ها و افکار عمومی را به این جهت رهنمون کرد که به دلیل آنکه خسارتی به آمریکا وارد نشده پس دلیلی برای پاسخ به ایران وجود ندارد، حتی اگر ایران به پایگاه نظامی آمریکا که حکم خاک این کشور را دارد حمله کرده باشد.

۲- اما چرا ترامپ دنبال اقع‌سازی و توجیه عدم حمله به ایران بود. ترامپ پس از ترور سردار شهید سپهبد سلیمانی و پیش از حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد گفته بود در صورت پاسخ نظامی ایران به ترور سردار سلیمانی، ۵۲ نقطه فرهنگی ایران را مورد هدف قرار می‌دهد. رئیس‌جمهور آمریکا حتی تهدید کرده بود پیشرفته‌ترین وسایل و تسلیحات نظامی را در پاسخ به واکنش نظامی ایران به کار می‌گیرد. حتی وزیر خارجه آمریکا به مقامات ایرانی هشدار داده بود در صورتی که ایران خواهد در انتقام کشته شدن سردار سلیمانی به آمریکا با حمله موشکی آنها حمله کند، امکان دارد ارتش آمریکا تعداد بیشتری از مقامات این کشور را هدف قرار دهد. اما در عمل چه اتفاقی افتاد؟ ایران برای نخستین‌بار پس از جنگ دوم جهانی به مقر نظامی آمریکا هماهنگونه که گفته شد در حکم خاک این کشور به حساب می‌آید، حمله می‌کند. حتی رهبر معظم انقلاب برخلاف رویه معمول در جمع مردم قم، اظهاراتی که به صورت زنده از تلویزیون پخش شد، حاضر می‌شوند تا نشان دهند آمریکایی‌ها توانایی عملی کردن تهدیدات خود را ندارند. حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد این پیام را به آمریکایی‌ها فرستاده بود که در صورت حمله با واکنش گسترده‌تر مواجه خواهند شد؛ واکنشی که عمر ریاست‌جمهوری ترامپ را ۴ ساله خواهد کرد. ترامپ ترجیح داد با تحریف واقعیت درباره آمار تلفات عین‌الاسد، از جنگ با ایران فرار کند. تخفیف حمله ایران و کوچک کردن آن درواقع راه فرار آمریکا از جنگ بسا ایران بود؛ جنگی که بیش از همه برای ترامپ هزینه به بار می‌آورد.

۳- اما مهم‌تر از تلفات و خسارات مادی که به آمریکا در نتیجه این حمله وارد شد، خسارت حیثیتی به آمریکا بوده است. حیثیت آمریکا آن هم در بعد «نظامی» که فوی‌ترین بعد ابرقدرتی آمریکا به حساب می‌آید توسط یک کشور که در رده‌بندی‌های منتشر شده درباره قدرت نظامی، به ظاهر به‌مراتب در رتبه پایین‌تری از آمریکا قرار دارد، لگداری می‌شود اما آمریکا «قدرت» پاسخگویی به آن ندارد. هر چند آمریکا با به کار بستن استراتژی اعلام قطره‌چکانی تلفات عین‌الاسد، در تلاش است از فشار افکار عمومی خلاص شود یا آن را کم بکند اما ضربه به اعتبارش را نمی‌تواند. ترس از آمریکایی‌ها هر چند برای تعداد زیادی از ۴۰ سال گذشته را داریم جایی در دستگاه محاسباتی‌مان ندارد اما برای مردم کشورهای جهان اینگونه نیست. فرو ریختن ابهت آمریکا نزد مردم منطقه و جهان نقطه آغاز فروپاشی آمریکاست.

## تعداد کشته‌های عین‌الاسد یک‌سوم زخمی‌هاست

درباره اعلام قطره‌چکانی آمار تلفات عین‌الاسد توسط آمریکا نیز باید گفت یکی از دلایل آن ترس از ایجاد رعب و وحشت ناشی از انتقام خون سپهبد شهید سلیمانی و همراهان این شهید است. هر چند دلایل فرعی دیگری نیز دارد. به هر حال آمریکایی‌ها عملیات روانی سستگینی را در ابتدا راه انداختند مبنی بر اینکه ما تلفات نداشتیم. حالا اگر بخواهند حرف قبلی‌شان را نقض و آمار واقعی را اعلام کنند، شرایط جدیدی برای‌شان پیش می‌آید. مطمئناً هر مقدر به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نزدیک‌تر شویم، در جریان رقابت‌های حزبی در آمریکا، آمار تلفات و همین‌طور اسامی کشته‌شدگان، بیرون خواهد آمد و جامعه جهانی متوجه خواهد شد آمریکایی‌ها در عین‌الاسد، چه ضربه کاری و وحشتناکی را فقط در سبیلی اول انتقام سردار سلیمانی دریافت کردند.

در پایان باید به نسبت میان کشته‌شدگان و زخمی‌ها اشاره کرد. یکسری کشته‌ها ناشی از اصابت ترکش‌های موشک‌هاست. یکسری از تلفات نیز ناشی از موج انفجار شدیدی است که اصابت موشک‌ها تولید می‌کند. در جریان دفاع مقدس یا داستان‌های اخیر داعش و مقابله‌هایی که انجام شد، معمولاً روال اینگونه بوده است ۳ یا ۴ برابر آن چیزی که عدد کشته‌ها را اعلام می‌کنند، تعداد مجروحان است و به همین نسبت نیز آمار مجروحان، تعداد کشته‌ها را نشان می‌دهد.

تعبیری هست. من فکر می‌کنم هم آمار مجروحان آمریکایی‌ها بیشتر از این حرف‌ها باشد و هم آمار کشته‌شدگان آنها.

یکی از دلایل مهمی که آمریکا تلاش می‌کند مخفی کاری بیشتری را اتخاذ کند، این‌س موضوع است که حمله موشکی به عین‌الاسد اولین مرحله انتقام خون حاج قاسم و شهدای همراهش بود؛ از این منظر هم آمریکایی‌ها یک سانسور مجددی را اعمال می‌کنند. یعنی آمریکا یک سانسور کلی را برای تلفات نظامیانش اعمال می‌کند و علاوه بر آن در قضیه تلفات انتقام خون سردار سلیمانی، یک سانسور مجددی را انجام می‌دهد تا ترور شهید سلیمانی را تحت‌الشعاع قرار ندهد. می‌داند که اگر این سانسور اعمال نشود، این پیام را برای افکار عمومی داخل آمریکا خواهد داشت که اگر سبیلی اول انتقام خون حاج قاسم و شهدای همراهش، این تعداد تلفات را به دنبال داشته، آمریکایی‌ها طبعاً باید منتظر شرایط جدیدتری هم باشند. بویژه موضعی که گروه‌های مقاومت و همین‌طور بقیه آزادگان جهان در این باره داشته‌اند، رعب و وحشت جعبیی را بر آمریکا حاکم کرده است.



تلفات قابل توجهی داشته باشد ضمن اینکه اطلاعات ما هم از اول نشان می‌داد آمار تلفات آمریکایی‌ها بیشتر از میزانی است که آنها اعلام می‌کنند.

برآورد بنده این است آنهاپسای که آمریکا اعلام می‌کند در جریان حمله به عین‌الاسد دچار ضربه مغزی شده‌اند، استعاره از کشته‌شدگان آمریکایی است. بالاخره اصطلاح مجروح تعریف و تفسیری دارد ولی ضربه مغزی تعبیری دویپهلو است. من فکر می‌کنم کلیسدوازه ضربه مغزی اعم از ملایم یا سخت و کامل، عدد کشته‌شده‌های آنهاست که آمریکا از اعلام رسمی آن احتراز می‌کند و الا هیچ موقع در ادبیات نظامی مجروح را نمی‌گویند چند ضربه مغزی شده! اگر آسیب زخمی‌ها محدود باشد می‌گویند دچار جراحات سطحی شده‌اند، چنانکه در ادبیات ما هم چنین